18/10/23, 00:53 SEI/UNIR - 1514775 - Comunicado

https://sei.unir.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_documento=1664244&arvore=1&i… 1/2

MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO ESCOLAR

Comunicado nº 83/2023/PPGEE/NCH

Assunto: EDITAL Nº 04/PPGEEPROF - BOLSA APOIO TÉCNICO/2023 - Alteração do Cronograma.

O Programa de Pós-Graduação em Educação Escolar, Mestrado e Doutorado Profissional
(PPGEEProf) da Fundação Universidade Federal de Rondônia, por meio da  Coordenação do Convênio
n ͦ  007/PGM/2022,   informa que não houve inscritos para ao EDITAL Nº 04/PPGEEPROF - BOLSA APOIO
TÉCNICO/2023. Com isso, o EDITAL Nº 04/PPGEEPROF - BOLSA APOIO TÉCNICO/2023 permanece vigente
devendo ser considerado o novo cronograma, apresentado a seguir:

CRONOGRAMA

ETAPAS DATAS LOCAL

Lançamento do edital 07/07/2023 https://mepe.unir.br/pagina/exibir/19353

Inscrições  De 20/07/2023 a 19/10/2023
https://forms.gle/8qyBcy3mjdi3rrUS9

Análise das "Carta de
intenções" 20/10/2023  -

Publicação do resultado da
Primeira Fase 20/10/2023 https://mepe.unir.br/pagina/exibir/19353

Entrevistas   31/10/2023 -

Publicação do resultado
das entrevistas e do

resultado final na página do
PPGEEProf

31/10/2023 https://mepe.unir.br/pagina/exibir/19353

Início das Atividades e
implementação da bolsa 01/11/2023 -

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por RAFAEL CHRISTOFOLETTI, Docente, em 18/10/2023, às
00:20, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

https://mepe.unir.br/pagina/exibir/19353
https://mepe.unir.br/pagina/exibir/19353
https://mepe.unir.br/pagina/exibir/19353
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

18/10/23, 00:53 SEI/UNIR - 1514775 - Comunicado

https://sei.unir.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_documento=1664244&arvore=1&i… 2/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1514775 e
o código CRC 0C540BBC.

Referência: Processo nº 23118.006834/2022-21 SEI nº 1514775

Criado por 34858040291, versão 6 por 34858040291 em 18/10/2023 00:01:33.

http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0